STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéBler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper,

Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 6/9696

Thema: Sozialausgaben der kreisfreien Stadte Sachsens im Jahr 2016

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie hoch waren die Sozialausgaben der jeweiligen kreisfreien Stadte Sachsens im Jahr 20167

Frage 2:

Welchen prozentualen Anteil hatten diese Ausgaben an den jeweiligen Kernhaushalten der kreisfreien Stadte?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Die Antworten sind der nachstehenden Tabelle zu entnehmen.

Jahr 2016

Kreisfreie Stadt Anteil an den Ausgaben der

Ausgaben fiir soziale
laufenden Rechnung in %°

Leistungen in EUR"

Chemnitz, Stadt 144.581.152 23,84
Dresden, Stadt 274.386.649 21,10
Leipzig, Stadt 395.353.292 27,11

Quelle: Kas ensta}g( des Statistischen Landesamtes des Freistaates Sachsen
1) Die Arjgaben beziehen sich auf die Auszahlungen entsprechend den Kontenarten 733 und 746.
2) Die aze

Ebene).

gaben der laufenden Rechnung entsprechen den Auszahlungen der Kontengruppen 70 bis 75 (inkl. Zahlungen von gleicher

Mit freundlichen GriBen

Markus Ulbi

Freistaat

SACHSEN

Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
23a-1053/28/19

Dresden, i . Juni 2017

Hausanschrift:

Séachsisches Staatsministerium des Innern

Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den StraBenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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